
CAJA DE ASISTENCIA SOCIAL - LOTERIA

RESOLUCION DE DIRECCION GENERAL N° 167/09.

REF.: APROBANDO PROGRAMACION DE SORTEOS DE LA QUINIELA DE SANTA FE” CORRESPONDIENTES AL MES DE
SEPTIEMBRE DE 2009.

VISTO:

Las actuaciones obrantes en el  Expediente N° 00302-0076626-8 del S.I.E,  mediante el  cual se elevan para su aprobación
Programación de Sorteos de la “Quiniela de Santa Fe”, proyectada por la Gerencia respectiva para el mes de SEPTIEMBRE/09; y,

CONSIDERANDO:

Que el proyecto de referencia prevé la realización de jugadas de Quiniela El Primero por Sorteos de Quiniela de Lotería Nacional
S E, Pcia. de Buenos Aires y Sorteos Propios de Quiniela de Santa Fe de lunes a sábados; de Quiniela Matutina por Sorteos Propios
de Quiniela, Sorteos de Quiniela de Lotería Nacional y Pcia. de Buenos Aires de lunes a sábados, de Quiniela Vespertina por
Sorteos de Quiniela de Lotería Nacional S E, de Lotería Pcia. de Buenos Aires, Sorteos Propios de Quiniela y Sorteos de Quiniela
de Montevideo de lunes a viernes y de Quiniela Nocturna de lunes a sábados por Quiniela o Lotería de Lotería Nacional S E.,
Quiniela de Lotería Pcia. de Buenos Aires, Quiniela o Lotería de Santa Fe, Quiniela o Lotería de Montevideo, Lotería de Córdoba y
Lotería de Santiago del Estero;

Que a tal efecto, se han tenido en cuenta las Programaciones de los respectivos Organismos Emisores, en algunos casos no
comunicadas oficialmente, pero anticipadas telefónicamente por sus funcionarios;

Que los Sorteos N° 0302 de Quiniela El Primero, N° 3694 de Quiniela Matutina, N° 4043 de Quiniela Vespertina y N° 7837 de
Quiniela Nocturna de fecha 30/09/09, se realizarán normalmente, no obstante celebrarse en dicha oportunidad el Día de “San
Jerónimo” Patrono de la ciudad de Santa Fe de la Vera Cruz;

Que también se programan Concursos Extras de la Quiniela de Santa Fe con los tickets no ganadores de sorteos realizados en
determinados períodos, instituyéndose dinero en efectivo en todos sus premios;

Que se ha dispuesto mantener la política de premios implementada a partir del Sorteo N° 855 de los Concursos Extras de la
Quiniela de Santa Fe que establece para cada una de las zonas, la suma de PESOS QUINCE MIL ($ 15.000) para el primer premio,
PESOS DIEZ MIL ($ 10.000) para el segundo premio, PESOS CINCO MIL ($ 5.000) para el tercer premio, PESOS DOS MIL ($
2.000) para los premios cuarto y quinto respectivamente, PESOS UN MIL para los premios sexto al décimo, respectivamente y un
premio estímulo para agencieros de PESOS UN MIL QUINIENTOS (1.500);

Que las apuestas a cinco cifras se aceptarán únicamente en Quiniela Nocturna al Código de Lotería 3, en oportunidad de
realizarse sorteos propios de Quiniela de Santa Fe, abonándose los aciertos a cinco cifras Diez Mil (10.000) veces, incluido el
monto apostado;

Que la partida presupuestaria correspondiente cuenta con saldo suficiente para hacer frente a los premios establecidos en esta
programación;

Por todo ello, y de conformidad a la facultad emergente del Decreto-Acuerdo N° 1651/82,

LA DIRECCION GENERAL DE LA CAJA DE ASISTENCIA SOCIAL

RESUELVE

ARTICULO 1°. Aprobar la Programación de Sorteos de la “Quiniela de Santa Fe” para el mes de SEPTIEMBRE/09, obrante en el
Anexo I, el que forma parte integrante de la presente Resolución.-

ARTICULO 2°. Disponer que los aciertos a las apuestas de cinco cifras se abonarán Diez Mil (10.000) veces, incluido el monto
apostado y dichas apuestas se aceptarán únicamente en Quiniela Nocturna al Código de Lotería 3, en oportunidad de realizarse
sorteos propios de la Quiniela de Santa Fe.

ARTICULO 3°. Disponer que para los Concursos Extras continúen en vigencia las modificaciones que fueran previstas en el
Artículo 5° de la Resolución de Dirección General N° 170/08, otorgándose la suma de PESOS QUINCE MIL al primer premio,
PESOS DIEZ MIL  al  segundo  premio,  PESOS CINCO MIL al  tercer  premio,  PESOS DOS MIL al  cuarto  y  quinto  premio
respectivamente y PESOS UN MIL para los premios sexto al décimo, respectivamente y PESOS UN MIL QUINIENTOS para el
Premio Estímulo Agencieros, para cada una de las zonas, política de premios que rige a partir del Sorteo N° 855.



ARTICULO 4°. El gasto que demande la presente gestión se imputará al Carácter 2 - Organismos Descentralizados, Jurisdicción
36 - Ministerio de Economía, S.A.F. 353 - Caja de Asistencia Social- Lotería, Programa 16, Actividad 04 - Art. 3° Ley 25917, Fuente
de Financiamiento 214, Finalidad 01, Función 30, Inciso 8 - Otras Pérdidas, Partida Principal 04 - Pérdidas Operativas, Partida
Subparcial 06 Premios.

ARTICULO 5°. Regístrese, comuníquese y archívese.

Santa Fe, 26 de Agosto de 2009.-

C.P.N. JORGE ALBERTO BOSSIO

Director General

ANEXO I

SORTEO FECHA LOTERIAS INTERVINIENTES HORA PRESCRIP DEBITOS

STA FE - ROS -INT

0277 01.09.09 1 NAC 2 BS.AS 3 S FE 11.30 16.09.09 04.09.09

3669 01.09.09 1 NAC 2 BS.AS 3 S FE 14.00 16.09.09 04.09.09

4022 01.09.09 1 NAC 2 BS.AS 3 S FE 4 ORO 17.30 16.09.09 04.09.09

7812 01.09.09 1 NAC 2 BS.AS 3 S FE 4 ORO 21.00 16.09.09 04.09.09

0278 02.09.09 1 NAC 2 BS.AS 3 S FE 11.30 17.09.09 07.09.09

3670 02.09.09 1 NAC 2 BS.AS 3 S FE 14.00 17.09.09 07.09.09

4023 02.09.09 1 NAC 2 BS.AS 3 S FE 4 ORO 17.30 17.09.09 07.09.09

7813 02.09.09 1 NAC 2 BS.AS 3 S FE 4 ORO 5 CORDOBA 22.00 17.09.09 07.09.09

0279 03.09.09 1 NAC 2 BS.AS 3 S FE 11.30 18.09.09 08.09.09

3671 03.09.09 1 NAC 2 BS.AS 3 S FE 14.00 18.09.09 08.09.09

4024 03.09.09 1 NAC 2 BS.AS 3 S FE 4 ORO 17.30 18.09.09 08.09.09

7814 03.09.09 1 NAC 2 BS.AS 3 S FE 4 ORO 21.00 18.09.09 08.09.09

0280 04.09.09 1 NAC 2 BS.AS 3 SFE 11.30 21.09.09 09.09.09

3672 04.09.09 1 NAC 2 BS.AS 3 S FE 14.00 21.09.09 09.09.09

4025 04.09.09 1 NAC 2 BS.AS 3 S FE 4 ORO 17.30 21.09.09 09.09.09

7815 04.09.09 1 NAC 2 BS.AS 3 S FE 4 ORO 5 SANTIAGO 21.00 21.09.09 09.09.09

0281 05.09.09 1 NAC 2 BS.AS 3 S FE 11.30 21.09.09 09.09.09

3673 05.09.09 1 NAC 2 BS.AS 3 S FE 15.00 21.09.09 09.09.09

7816 05.09.09 1 NAC 2 BS.AS 3 S FE 4 ORO 21.00 21.09.09 09.09.09

0282 07.09.09 1 NAC 2 BS.AS 3 S FE 11.30 22.09.09 10.09.09

3674 07.09.09 1 NAC 2 BS.AS 3 S FE 14.00 22.09.09 10.09.09



4026 07.09.09 1 NAC 2 BS.AS 3 S FE 4 ORO 17.30 22.09.09 10.09.09

7817 07.09.09 1 NAC 2 BS.AS 3 S FE 4 ORO 21.00 22.09.09 10.09.09

0283 08.09.09 1 NAC 2 BS.AS 3 S FE 11.30 23.09.09 11.09.09

3675 08.09.09 1 NAC 2 BS.AS 3 S FE 14.00 23.09.09 11.09.09

4027 08.09.09 1 NAC 2 BS.AS 3 S FE 4 ORO 17.30 23.09.09 11.09.09

7818 08.09.09 1 NAC 2 BS.AS 3 S FE 4 ORO 21.00 23.09.09 11.09.09

0284 09.09.09 1 NAC 2 BS.AS 3 S FE 11.30 24.09.09 14.09.09

3676 09.09.09 1 NAC 2 BS.AS 3 S FE 14.00 24.09.09 14.09.09

4028 09.09.09 1 NAC 2 BS.AS 3 S FE 4 ORO 17.30 24.09.09 14.09.09

7819 09.09.09 1 NAC 2 BS.AS 3 S FE 4 ORO 5 CORDOBA 22.00 24.09.09 14.09.09

0285 10.09.09 1 NAC 2 BS.AS 3 S FE 11.30 25.09.09 15.09.09

3677 10.09.09 1 NAC 2 BS.AS 3 S FE 14.00 25.09.09 15.09.09

4029 10.09.09 1 NAC 2 BS.AS 3 S FE 4 ORO 17.30 25.09.09 15.09.09

7820 10.09.09 1 NAC 2 BS.AS 3 S FE 4 ORO 21.00 25.09.09 15.09.09

0286 11.09.09 1 NAC 2 BS.AS 3 S FE 11.30 28.09.09 16.09.09

3678 11.09.09 1 NAC 2 BS.AS 3 S FE 14.00 28.09.09 16.09.09

4030 11.09.09 1 NAC 2 BS.AS 3 S FE 4 ORO 17.30 28.09.09 16.09.09

7821 11.09.09 1 NAC 2 BS.AS 3 S FE 4 ORO 5 SANTIAGO 21.00 28.09.09 16.09.09

0287 12.09.09 1 NAC 2 BS.AS 3 S FE 11.30 28.09.09 16.09.09

3679 12.09.09 1 NAC 2 BS.AS 3 S FE 15.00 28.09.09 16.09.09

7822 12.09.09 1 NAC 2 BS.AS 3 S FE 4 ORO 21.00 28.09.09 16.09.09

0288 14.09.09 1 NAC 2 BS.AS 3 S FE 11.30 29.09.09 17.09.09

3680 14.09.09 1 NAC 2 BS.AS 3 S FE 14.00 29.09.09 17.09.09

4031 14.09.09 1 NAC 2 BS.AS 3 S FE 4 ORO 17.30 29.09.00 17.09.09

7823 14.09.09 1 NAC 2 BS.AS 3 S FE 4 ORO 21.00 29.09.09 17.09.09

0289 15.09.09 1 NAC 2 BS.AS 3 S FE 11.30 30.09.09 18.09.09

3681 15.09.09 1 NAC 2 BS.AS 3 S FE 14.00 30.09.09 18.09.09

4032 15.09.09 1 NAC 2 BS.AS 3 S FE 4 ORO 17.30 30.09.09 18.09.09

7824 15.09.09 1 NAC 2 BS.AS 3 S FE 4 ORO 21.00 30.09.09 18.09.09

0290 16.09.09 1 NAC 2 BS.AS 3 S FE 11.30 01.10.09 21.09.09

3682 16.09.09 1 NAC 2 BS.AS 3 S FE 14.00 01.10.09 21.09.09

4033 16.09.09 1 NAC 2 BS.AS 3 S FE 4 ORO 17.30 01.10.09 21.09.09



7825 16.09.09 1 NAC 2 BS.AS 3 S FE 4 ORO 5 CORDOBA 22.00 01.10.09 21.09.09

0291 17.09.09 1 NAC 2 BS.AS 3 S FE 11.30 02.10.09 22.09.09

3683 17.09.09 1 NAC 2 BS.AS 3 S FE 14.00 02.10.09 22.09.09

4034 17.09.09 1 NAC 2 BS.AS 3 S FE 4 ORO 17.30 02.10.09 22.09.09

7826 17.09.09 1 NAC 2 BS.AS 3 S FE 4 ORO 21.00 02.10.09 22.09.09

0292 18.09.09 1 NAC 2 BS.AS 3 S FE 11.30 05.10.09 23.09.09

3684 18.09.09 1 NAC 2 BS.AS 3 S FE 14.00 05.10.09 23.09.09

4035 18.09.09 1 NAC 2 BS.AS 3 S FE 4 ORO 17.30 05.10.09 23.09.09

7827 18.09.09 1 NAC 2 BS.AS 3 S FE 4 ORO 5 SANTIAGO 21.00 05.10.09 23.09.09

0293 19.09.09 1 NAC 2 BS.AS 3 S FE 11.30 05.10.09 23.09.09

3685 19.09.09 1 NAC 2 BS.AS 3 S FE 15.00 05.10.09 23.09.09

7828 19.09.09 1 NAC 2 BS.AS 3 S FE 4 ORO 21.00 05.10.09 23.09.09

0294 21.09.09 1 NAC 2 BS.AS 3 S FE 11.30 06.10.09 24.09.09

3686 21.09.09 1 NAC 2 BS.AS 3 S FE 14.00 06.10.09 24.09.09

4036 21.09.09 1 NAC 2 BS.AS 3 S FE 4 ORO 17.30 06.10.09 24.09.09

7829 21.09.09 1 NAC 2 BS.AS 3 S FE 4 ORO 21.00 06.10.09 24.09.09

0295 22.09.09 1 NAC 2 BS.AS 3 S FE 11.30 07.10.09 25.09.09

3687 22.09.09 1 NAC 2 BS.AS 3 S FE 14.00 07.10.09 25.09.09

4037 22.09.09 1 NAC 2 BS.AS 3 S FE 4 ORO 17.30 07.10.09 25.09.09

7830 22.09.09 1 NAC 2 BS.AS 3 S FE 4 ORO 21.00 07.10.09 25.09.09

0296 23.09.09 1 NAC 2 BS.AS 3 S FE 11.30 08.10.09 28.09.09

3688 23.09.09 1 NAC 2 BS.AS 3 S FE 14.00 08.10.09 28.09.09

4038 23.09.09 1 NAC 2 BS.AS 3 S FE 4 ORO 17.30 08.10.09 28.09.09

7831 23.09.09 1 NAC 2 BS.AS 3 S FE 4 ORO 5 CORDOBA 22.00 08.10.09 28.09.09

0297 24.09.09 1 NAC 2 BS.AS 3 S FE 11.30 09.10.09 29.09.09

3689 24.09.09 1 NAC 2 BS.AS 3 S FE 14.00 09.10.09 29.09.09

4039 24.09.09 1 NAC 2 BS.AS 3 S FE 4 ORO 17.30 09.10.09 29.09.09

7832 24.09.09 1 NAC 2 BS.AS 3 S FE 4 ORO 21.00 09.10.09 29.09.09

0298 25.09.09 1 NAC 2 BS.AS 3 S FE 11.30 13.10.09 30.09.09

3690 25.09.09 1 NAC 2 BS.AS 3 S FE 14.00 13.10.09 30.09.09

4040 25.09.09 1 NAC 2 BS.AS 3 S FE 4 ORO 17.30 13.10.09 30.09.09

7833 25.09.09 1 NAC 2 BS.AS 3 S FE 4 ORO 5 SANTIAGO 21.00 13.10.09 30.09.09



0299 26.09.09 1 NAC 2 BS.AS 3 S FE 11.30 13.10.09 30.09.09

3691 26.09.09 1 NAC 2 BS.AS 3 S FE 15.00 13.10.09 30.09.09

7834 26.09.09 1 NAC 2 BS.AS 3 S FE 4 ORO 21.00 13.10.09 30.09.09

0300 28.09.09 1 NAC 2 BS.AS 3 S FE 11.30 13.10.09 01.10.09

3692 28.09.09 1 NAC 2 BS.AS 3 S FE 14.00 13.10.09 01.10.09

4041 28.09.09 1 NAC 2 BS.AS 3 S FE 4 ORO 17.30 13.10.09 01.10.09

7835 28.09.09 1 NAC 2 BS.AS 3 S FE 4 ORO 21.00 13.10.09 01.10.09

0301 29.09.09 1 NAC 2 BS.AS 3S FE 11.30 14.10.09 02.10.09

3693 29.09.09 1 NAC 2 BS.AS 3 S FE 14.00 14.10.09 02.10.09

4042 29.09.09 1 NAC 2 BS.AS 3 S FE 4 ORO 17.30 14.10.09 02.10.09

7836 29.09.09 1 NAC 2 BS.AS 3 S FE 4 ORO 21.00 14.10.09 02.10.09

0302 30.09.09 1 NAC 2 BS.AS 3 S FE 11.30 15.10.09 05.10.09

3694 30.09.09 1 NAC 2 BS.AS 3 S FE 14.00 15.10.09 05.10.09

4043 30.09.09 1 NAC 2 BS.AS 3 S FE 4 ORO 17.30 15.10.09 05.10.09

7837 30.09.09 1 NAC 2 BS.AS 3 S FE 4 ORO 5 CORDOBA 22.00 15.10.09 05.10.09

OBSERVACIONES:

LOS  SORTEOS  N°  0302  QEP,  3694  QM,  4043  QV  y  7837  QN,  A  REALIZARSE  EL  DIA  30/09/09,  SE  REALIZARAN
NORMALMENTE, NO OBSTANTE CELEBRARSE EN DICHA OPORTUNIDAD EL DIA DE “SAN JERONIMO” PATRONO DE LA
CIUDAD DE SANTA FE DE LA VERA CRUZ.-

HORARIOS DE SORTEOS DE CADA ORGANISMO PREVISTOS PARA EL MES DE SEPTIEMBRE/09

EL PRIMERO MATUTINA VESPERTINA NOCTURNA

LOT. NACIONAL S E

LUNES A VIERNES 11.30 hs 14.00 hs 17.30 hs 21.00 hs.

SABADOS 11.30 hs. 15.00 hs. 21.00 hs.

LOT. PROVINCIA DE

BUENOS AIRES

LUNES A VIERNES 11.30 hs. 14.00 hs. 17.30 hs. 21.00 hs.

SABADOS 11.30 hs. 15.00 hs. 21.00 hs.

LOT. SANTA FE

LUNES, MARTES

JUEVES Y VERNES 11.30 hs. 14.00 hs. 17.30 hs. 21.00 hs.



MIERCOLES 11.30 hs. 14.00 hs. 17.30 hs. 22.00 hs.

SABADOS 11.30 hs. 15.00 hs. 21.00 hs.

LOT. MONTEVIDEO

LUNES A VIERNES 15.00 hs. 21.00 hs.

SABADOS 21.00 hs.

LOT. CORDOBA

MIERCOLES 21.10 hs.

LOT. SANTIAGO

DEL ESTERO

VIERNES 22.30 hs.

HORARIOS DE CIERRES DE TRANSMISION DE APUESTAS

QUINIELA Lunes a Sábados: Códigos de Loterías 1, 2 y 3 11.15 hs.

“EL PRIMERO”

QUINIELA Lunes a Viernes: Códigos de Loterías 1, 2 y 3 13.45 hs.

“MATUTINA” Sábados: Códigos de Loterías 1, 2 y 3 14.45 hs.

QUINIELA Lunes a Viernes: Códigos de Loterías 1, 2 y 3 17.15 hs.

“VESPERTINA” Código de Lotería 4 14.45 hs.

QUINIELA Lunes a Sábados: Códigos de Loterías 1, 2, 3, 4 y 5 20.45 hs.

“NOCTURNA”

CONCURSOS EXTRAS

SORTEO FECHA PERIODO COMPRENDIDO

901 01/09/09 07/08/09 AL 29/08/09

902 09/09/09 14/08/09 AL 05/09/09

903 16/09/09 21/08/09 AL 12/09/09

904 23/09/09 28/08/09 AL 19/09/09

905 30/09/09 04/09/09 AL 26/09/09

DETALLE DE PREMIOS

PRIMER PREMIO: $ 15.000. (PESOS QUINCE MIL)



SEGUNDO PREMIO: $ 10.000. (PESOS DIEZ MIL)

TERCER PREMIO: $ 5.000. (PESOS CINCO MIL)

CUARTO PREMIO: $ 2.000. (PESOS DOS MIL)

QUINTO PREMIO: $ 2.000. (PESOS DOS MIL)

SEXTO AL DECIMO PREMIO: $ 1.000. (PESOS UN MIL)

PREMIO ESTIMULO PARA AGENCIEROS: $ 1.500 (PESOS UN MIL QUINIENTOS)

SE REALIZARAN ANTE ESCRIBANO PUBLICO, EN LA SALA DE SORTEOS DE LA CAJA DE ASISTENCIA SOCIAL - LOTERIA DE
SANTA FE - Y SERA TRANSMITIDO POR CANAL 13 SANTA FE DE LA VERA CRUZ EL CORRESPONDIENTE A SANTA FE Y ZONA
NORTE. LA NOMINA DE GANADORES CORRESPONDIENTE A ROSARIO Y ZONA SUR, SE DARA A CONOCER A TRAVES DE
CANAL 5 DE LA CIUDAD DE ROSARIO.

PRESCRIPCIONES

SEMANALMENTE SE EMITIRA UN MEMO POR TERMINAL QUE INDICARA LOS IMPORTES PAGADOS Y PRESCRIPTOS PARA
CADA UNA DE LAS MODALIDADES DEL JUEGO QUINIELA. A LAS 72 (SETENTA Y DOS) HORAS SE EMITIRA EL DEBITO
CORRESPONDIENTE EN CONCEPTO DE “PRESCRIPCION”.

DURANTE LOS 15 (QUINCE) DIAS CORRIDOS POSTERIORES A LA EMISION DEL MEMO, LA GERENCIA DE QUINIELA
RECEPCIONARA LOS RECLAMOS PERTINENTES.

LOS DEBITOS EN CONCEPTO DE PRESCRIPCIONES DE SORTEOS DE QUINIELA Y POZO DE LA QUINIELA, SE EMITIRAN
CONFORME AL SIGUIENTE DETALLE:

SORTEOS N° FECHA EMISION FECHA EMISION

MEMO DEBITO

Q. NOCTURNA 7809 AL 7814

Q. VESPERTINA 4020 AL 4024

Q. MATUTINA 3666 AL 3671 21.09.09 24.09.09

EL PRIMERO 0274 AL 0279

POZO DE LA QUINIELA 2428 AL 2433

Q. NOCTURNA 7815 AL 7820

Q. VESPERTINA 4025 AL 4029

Q. MATUTINA 3672 AL 3677 28.09.09 01.10.09

EL PRIMERO 0280 AL 0285

POZO DE LA QUINIELA 2434 AL 2439

Q. NOCTURNA 7821 AL 7826

Q. VESPERTINA 4030 AL 4034

Q. MATUTINA 3678 AL 3683 05.10.09 08.10.09



EL PRIMERO 0286 AL 0291

POZO DE LA QUINIELA 2440 AL 2445

Q. NOCTURNA 7827 AL 7832

Q. VESPERTINA 4035 AL 4039

Q. MATUTINA 3684 AL 3689 13.10.09 16.10.09

EL PRIMERO 0292 AL 0297

POZO DE LA QUINIELA 2446 AL 2451

S/C 3599 Set. 7

__________________________________________

RESOLUCION DE DIRECCION GENERAL N° 168

REF.:  APROBANDO PROGRAMACION DE SORTEOS DE LA “TOMBOLA SANTAFESINA” CORRESPONDIENTE AL MES DE
SEPTIEMBRE/09.

VISTO:

Las actuaciones obrantes en el  Expediente N° 00302-0076585-6 del  registro del  S.I.E,  mediante el  cual  se eleva para su
aprobación la Programación de Sorteos de la “Tómbola Santafesina”, correspondiente al mes de SEPTIEMBRE/09; y,

CONSIDERANDO:

Que el reglamento de dicho juego, aprobado por Resolución de Presidencia N° 003/03, en su artículo 2° determina que los sorteos
se realizarán conforme a la programación y frecuencia que determine la Caja de Asistencia Social;

Que de la evaluación del resultado de la comercialización del juego, se evidencia la conveniencia de continuar con la frecuencia
de tres jugadas semanales;

Que la partida presupuestaria correspondiente cuenta con saldo suficiente para hacer frente a los premios establecidos en esta
programación;

Por ello, y de conformidad a la facultad emergente del Decreto-Acuerdo N° 1651/82,

LA DIRECCION GENERAL DE LA CAJA DE ASISTENCIA SOCIAL

RESUELVE

ARTICULO 1° Aprobar la Programación de Sorteos de la “Tómbola Santafesina”, correspondiente al mes de SEPTIEMBRE de
2009 y Parámetros de Prescripción Semanal, obrantes en el Anexo l, el que forma parte integrante de la presente Resolución.

ARTICULO 2° Los sorteos de la “Tómbola Santafesina” se realizarán con los equipos de esta Caja de Asistencia Social y con la
intervención de su propio personal.

ARTICULO 3° El gasto que demande la presente gestión se imputará al carácter 2 - Organismos Descentralizados, Jurisdicción 36
- Ministerio de Economía, S.A.F. 353 Caja de Asistencia Social- Lotería, Programa 16, Actividad 04 - Art. 3° Ley 25917, Fuente de
Financiamiento 214, Finalidad 01, Función 30, Inciso 8 - Otras Pérdidas, Partida Principal 04 - Pérdidas Operativas, Partida
Subparcial 06 - Premios.

ARTICULO 4° Regístrese, comuníquese y archívese.

C.P.N. JORGE ALBERTO BOSSIO

Director General



ANEXO I

TOMBOLA SANTAFESINA PROGRAMACIÓN DE SORTEOS

MES DE: SEPTIEMBRE/2.009

SORTEO N° FECHA SORTEO HORA FECHA PRESC.

2.454 01-09-2.009 21:00 16-09-2.009

2.455 03-09-2.009 21:00 18-09-2.009

2.456 05-09-2.009 21:00 21-09-2.009

2.457 08-09-2.009 21:00 23-09-2.009

2.458 10-09-2.009 21:00 25-09-2.009

2.459 12-09-2.009 21:00 28-09-2.009

2.460 15-09-2.009 21:00 30-09-2.009

2.461 17-09-2.009 21:00 02-10-2.009

2.462 19-09-2.009 21:00 05-10-2.009

2.463 22-09-2.009 21:00 07-10-2.009

2.464 24-09-2.009 21:00 09-10-2.009

2.465 26-09-2.009 21:00 13-10-2.009

2.466 29-09-2.009 21:00 14-10-2.009

PRESCRIPCIONES

SORTEOS *FECHA-EMISION MEMO FECHA EMISION DEBITO

2443 al 2445 07-09-09 10-09-09

2446 al 2448 14-09-09 11-09-09

2449 al 2451 21-09-09 24-09-09

2452 al 2454 28-09-09 01-10-09

*Información disponible en terminal a partir de las 14:00 hs.

S/C 3600 Set. 7

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL

DE LA ENERGIA

CONCURSO PUBLICO



DE PRECIOS Nº 1742

Objeto: Reparación de motor Unidad 2127, Pick Up Toyota C/S 4x4, modelo 2000, afectada al sector Distribución de la Agencia
Casilda.

Presupuesto: $ 25.000, IVA incluido.

Apertura: 23/09/09 Hora: 9.

Presentación de Ofertas: Empresa Provincial de la Energía de Santa Fe Bv. Oroño 1260 1° Piso (2000) Rosario.

Consultas: Toma Estados Rosario (0341) 4207701.

Nota: Los pliegos serán entregados hasta 48 horas antes de la fecha de apertura únicamente.

S/C 3607 Set. 7

__________________________________________

DIRECCION PROVINCIAL

DE CONTRATACIONES

Y SUMINISTROS

DISPOSICION N° 170

Santa Fe, 1° de Septiembre de 2009.

VISTO:

Los informes elevados por el Registro Oficial de Proveedores de la Provincia, solicitando la inscripción de cinco firmas y la
renovación de otras; y

CONSIDERANDO:

Que dicho Registro manifiesta que las mismas han cumplido con los requisitos exigidos por el Decreto Acuerdo N° 5100/55 y
Disposición DPCyS N° 065/05, quedando debidamente encuadradas en las disposiciones vigentes;

Que la Subdirección General, la Subdirección General de Gestión y la Coordinación General de Gestión, han tomado la respectiva
intervención sin observaciones que formular;

Que la presente se dicta en uso de las facultades emergentes del Decreto 5100/55;

POR ELLO,

EL DIRECTOR PROVINCIAL DE

CONTRATACIONES Y SUMINISTROS

DISPONE:

1) Inscribir en este Registro Oficial de Proveedores de la Pcia. de Santa Fe, dentro de los términos que establece el punto 8 de la
Disposición 065/05, a las siguientes firmas: (2.612) ALBARENQUE MIGUEL ROMAN; (2.613) BREX ERICA FATIMA; (2.614) LT
CORP S.A.; (2.615) “ABON GARDEN” de MARTINEZ ANGEL HERALDO; (2.616) ROMANO NESTOR.

2) Renovar la inscripción en este Registro Oficial de Proveedores de la Pcia. de Santa Fe, por el término de 18 meses a partir de
su  publicación  en  el  BOLETIN OFICIAL  de  la  Pcia.,  a  las  siguientes  firmas:  (40)  SOTIC  S.A.  (360)  SIGMA S.A;  (1.287)
“DROGUERIA  NUEVA  ERA”  de  UTRERA  NORMA  NILDA;  (1.694)  CAUSTISOL  S.R.L;  (1.817)  “LABORATORIO  LENS”  de
MAGADAN WALTER DANIEL ANSELMO; (2.001) LIDUS S.A.; 2.023) “BIOMEDICA SANTA FE de GARCIA DIEGO FERNANDO;
(2.098) PRAXAIR ARGENTINA S.R.L; (2.164) “DELCO” de JUNCOS GABRIEL ALEJANDRO; (2.450) BUEN SOL S.R.L.



3) Otorgar a las firmas proveedoras la certificación que las acredite como tales su inscripción bajo los números y validez
mencionados precedentemente.

4) Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese.

S/C 3602 Set. 7 Set. 8

__________________________________________


